
            

                               

平成２６年 １月号                             

 

◇編集と発行 沢田自治センター   

電 話 ２６－０６９６ 

ＦＡＸ ２６－３０４９ 

◇ 発行責任者：センター長 

       増子 美知夫 

 

 

  

沢田地区「民生児童委員方部会」の構成が変わりました。 
   

  平成２５年１２月１日から沢田民生児童委員方部会の新体制が決まり、地区の民生事業の 

 推進にご活躍いただくことになりました。任期は平成２８年１１月３０日までとなります。 

  これに伴い、長年にわたりご奉仕されてきた深谷恒夫さん、瀬谷慶一さん、星貴さんが 

退任されましたが、これまでのご苦労に対し深く感謝申し上げます。                      

沢田地区 新民生児童委員方部会構成  （敬称略）          

 役 職   氏 名  担当地区    備   考 

方部長 （新） 野崎 善一 上沢井 再任 二期目 

 吉田 節子 大池・竹柄 再任 三期目（前方部長） 

 野内 武夫 鳥内・新屋敷 再任 三期目（前副方部長）  

副方部長（新） 近藤 重夫 下沢井 再任 二期目 

 根本 一夫 古内 新任 

 遠藤 泰幸 中央 新任 

 中島スミ子 赤羽 新任 
   

             方部長就任にあたって 

                                野 崎 善 一 

   皆様には、日頃より民生児童委員の活動に対しましてご支援、ご協力を賜り、厚く 

  御礼申し上げます。 

   方部会の新体制において方部長という大役を仰せつかりましたが、皆様のご協力を 

  いただきながら力強く民生事業に取り組んでまいりますので、従前同様よろしくお願 

  い申し上げます。 

＊＊＊＊＊＊＊  ＊＊＊＊＊＊  ＊＊＊＊＊＊  ＊＊＊＊＊＊  ＊＊＊＊＊＊ 

１月の行事予定  
６日（月） ・仕事始式 ９：３０～役場  ・互礼会１６：００～松多屋 

７日（火） ・書道教室 １３：３０～ 

   ８日（水） ・長寿会役員会１０：００～   

１３日（月） ・沢田どんど焼き ８：３０～ 

１４日（火） ・福寿会 １０：３０～  ・書道教室（Ｂ）１３：３０～ 

       ・白鳥の会事前会議（４班）１９：００～ 

１５日（木） ・民生児童委員方部会 ９：００～   

１６日（金） ・金曜会 １０：００～ 

１８日（土） ・沢田小学校そば打ち体験教室 ９：００～ 

２１日（火） ・白鳥の会（４班）９：００～  ・書道教室（A）１３：３０～  

２８日（火） ・書道教室（A）１５：３０～ 

沢さわだ田 
自治センターだより 



 

＝＝＝＝ 平成２６年『どんど焼き』のお知らせ ＝＝＝＝ 

１ 期 日    平成２６年１月１３日（月） 成人の日 
２  場 所      沢田自治センター駐車場 

３  受 付     午前８時３０分～午前９時３０分 

４  受付るもの  お札、お守り、だるま、しめ飾り、門松(金具を取り除くこと)、その他 

５  初穂料    一戸につき５００円以上 
              ☆ お焚きあげの火でお餅が焼けます。 

           (餅、竹の棒は各自ご持参ください） 

         ☆ 子どもたちには、お菓子を差し上げます。 

         ☆ お焚きあげで時間のかかるもの（門松やだるま等）は 

           お早めにご持参ください。  

   
  

 お 焚 き あ げ 祭  

   

 毎年恒例の古札お焚きあげ祭が近づいてまいりましたが、 

みな平たく自然の恩恵を受けながらも、東日本大震災、 

原発事故の災害に遭遇し、その復興への道のりはいまだ 

遙かに遠いものがあります。 

しかし、落胆と怒りだけではその道のりはさらに遠くなる 

ばかりです。今こそ、自然の力を見直すことと、人災への 

根本を問う冷静な視線をもつ時かと思います。 

   よって、平成２６年１月１３日を良き日と定め、心身 

ともに家内安全、無病息災、家運繁盛をご守護ください 

ますよう祈りを込め、お焚きあげ祭を執行いたします。 
     

主催： 沢田地区青少年健全育成推進協議会 
 


